
  

UCHWAŁA NR  7688/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 SIERPNIA 2023 roku 

w sprawie przyjęcia projektu „Programu ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego 2030” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu 

„Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” oraz 

przekazania tych dokumentów do opiniowania i konsultacji. 

Na podstawie art. 29, 30, 39 i 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 

ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094  

ze zm.), uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt.  

z 2019 r. poz. 1917), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się projekt „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

2030” (Załącznik Nr 1) wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu „Programu 

ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” (Załącznik Nr 2). 

2. Przekazuje się projekt „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

2030” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu „Programu ochrony 

środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” do opiniowania oraz konsultacji. 

§ 2 

1. Poddaje się projekt ,,Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

2030” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu „Programu…” do konsultacji 

z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego. 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii, uwag i wniosków na temat projektu ,,Programu 

ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko projektu „Programu…”. 



3. Konsultacje mają zasięg ogólnowojewódzki. 

4. Informacja o rozpoczęciu konsultacji, stanowiąca Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

zostanie zamieszczona w lokalnej prasie, Biuletynie Informacji Publicznej Województwa 

Świętokrzyskiego, stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu.  

5. W ramach konsultacji zostaną zorganizowane w dniach 11 i 12 września 2023 r. o godz. 

10:00 dwa otwarte spotkania w formie on-line, dotyczące zaprezentowania projektu 

„Programu…” wraz z Prognozą. 

6. Projekt ,,Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” wraz  

z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu „Programu…” zostanie skierowany do 

zaopiniowania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 

Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora oraz Ministra Klimatu  

i Środowiska. 

7. Konsultacje przeprowadza się w terminie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia  

o konsultacjach w lokalnej prasie oraz zamieszczenia projektu uchwały w Biuletynie 

Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego. 

8. Opinie, uwagi i wnioski przyjmowane będą wyłącznie: 

a) w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce lub złożone osobiście oraz 

ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu, w godzinach pracy, tj. 730-1530 (decyduje data 

wpływu dokumentu); 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: magdalena.pokora@sejmik.kielce.pl 

9. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa  

jej wyrażenia. 

10. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Departament Przyrody i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

11. Informacja o wynikach konsultacji społecznych po rozpatrzeniu i przyjęciu przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, zostaną umieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Województwa Świętokrzyskiego. 

12. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących 

udział w konsultacjach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Przyrody i Klimatu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

mailto:magdalena.pokora@sejmik.kielce.pl


§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 


